
 

Ordinanza n. 113/2021 

IL  SINDACO 
 

VISTE le richieste pervenute da alcuni operatori del settore al fine di essere autorizzati all’apertura dei propri 
esercizi di Acconciatore ed Estetista in alcune giornate festive dell’anno 2021; 
 
CONSIDERATE le limitazioni all’attività imposte dall’emergenza epidemiologica Covid-19, con il recente 
obbligo di chiusura per tutto il periodo di permanenza in zona rossa della Regione Lombardia, ai sensi delle 
disposizioni del Governo emanate in materia di contenimento del rischio di contagio (d.p.c.m. del 
02/03/2021); 
 
CONSIDERATO altresì che, ai sensi della vigente normativa, le attività economiche ad esclusione di quelle 
degli Acconciatori ed Estetisti possono sempre facoltativamente e liberamente effettuare l’apertura dei 
propri esercizi nelle giornate festive; 
 
RITENUTO di estendere tale possibilità anche agli Acconciatori ed Estetisti in ragione del recente periodo di 
chiusura imposto dell’emergenza sanitaria; 
 
RITENUTO pertanto opportuno, nell’interesse generale, accogliere tale richiesta; 
 
VISTE le leggi 17 agosto 2005, n. 174 e 4 gennaio 1990, n. 1 e ss.mm.; 
VISTA la Legge Regionale 27 febbraio 2012, n. 3; 
VISTO il D.Lgs. 26 marzo 2010, n. 59; 
VISTA la Legge 21 aprile 2007, n. 40; 
VISTA l’ordinanza del Sindaco n. 047 del 6 marzo 2000 in materia di orari; 
VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

D I S P O N E 
 

in deroga a quanto stabilito dall’ordinanza n. 047/2000 sopra richiamata in materia di orari, che i titolari di 
attività di ACCONCIATORE ed ESTETISTA hanno facoltà di apertura dei propri esercizi nei seguenti giorni: 
 

- SABATO 1 MAGGIO 2021 
- MERCOLEDI’ 2 GIUGNO 2021 
- LUNEDI’ 1 NOVEMBRE 2021 
- DOMENICA 5 DICEMBRE 2021 
- MERCOLEDI’ 8 DICEMBRE 2021 
- DOMENICA 12 DICEMBRE 2021 
- DOMENICA 19 DICEMBRE 2021 
- DOMENICA 2 GENNAIO 2022 
- GIOVEDI’ 6 GENNAIO 2022 

 
 

E’ fatta comunque salva ogni limitazione e/o condizionamento all’attività imposte dalle condizioni 
pandemiche e dalle relative disposizioni in materia. 
 
Seregno, 23 aprile 2021 
 Il Sindaco 
 Dott. Alberto Rossi 
 
Visto: Dott. Arch. Lorenzo Sparago – Dirigente Area Servizi alla Città e Sviluppo Economico 
DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL T.U. N. 445/2000 E D.LGS. N. 82/2005 E 
RISPETTIVE NORME COLLEGATE. 

 

C_I625 - P - N.20210022364 del 23-04-2021


